
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от «14» марта 2023 г.                                                                           № 73/1 - ОД                                                           

  

 

О создании рабочей группы по приведению ООП ДО и АОП ДО в 

соответствие с ФОП ДО 

 в МБДОУ ДС № 2 г. Ейска 

МО Ейского района на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», на основании Положения о рабочей группе по 

разработке основных  образовательных программ дошкольного образования, 

принятого на   заседании педагогического совета № 3 от 18 марта  2021 года, в 

целях приведения основной образовательной программы и адаптированной 

образовательной программы МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район в 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования, утвержденной Приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 г 

№ 1028  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Рабочую группу в составе: 

О.И. Карташева- председатель 

Члены рабочей группы: 

Л.Л. Лях- старший воспитатель; 

Е.Л. Каблучий- воспитатель; 

Н.И. Соболь- воспитатель; 

Н.Н. Смирнова-педагог-психолог. 

2. Рабочей группе: 

а) составить план работы по разработке: 

- основной образовательной программы дошкольного образования 

(ООП ДО) МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район на основе Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования (далее ФОП ДО), 

утвержденная приказом Минпросвещения России от 25.11.2022г. № 1028 

б) адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования (АОП ДО) МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район на основе 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 



обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее ФАОП ДО) 

утвержденная приказом Минпросвещения России от 24.11.2022г. № 1022 

в) в срок до 25 мая 2023г., выполнять запланированные мероприятия в 

строго указанные сроки.  

-  разработать проекты образовательных программ дошкольного образования 

(ОП ДО, АОП ДО) МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район в срок до 26 мая 

2023г. 

-  руководствоваться в   своей   деятельности   Положением о Рабочей группе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий              О.И. Карташева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________Л.Л. Лях 

__________________Е.Л. Каблучий 

__________________Н.И. Соболь 

__________________Н.Н. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «14» марта 2023 г.                                                                            № 73/2 - ОД                                                           
 

Об утверждении плана Рабочей группы  

по разработке образовательной  

программы дошкольного образования  

МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», на основании Положения о рабочей группе по 

разработке основных  образовательных программ дошкольного образования, 

принятого на   заседании педагогического совета № 3 от 18 марта  2021 года, в 

целях приведения основной образовательной программы и адаптированной 

образовательной программы МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район в 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования, утвержденной Приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 г 

№ 1028  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить   план    работы    Рабочей   группы по разработке   

образовательных программ дошкольного образования ДОО (ООП ДО, АОП 

ДО) (Приложение 1). 

2. Старшему воспитателю   Л.Л. Лях   довести данный приказ до сведения 

членов рабочей группы. 

3. Представить для обсуждения и принятия на итоговый педагогический 

совет 26 мая 2023 г. проекты образовательных программ дошкольного 

образования (ОП ДО; АОП ДО) МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район 

на 2023-2024 учебный год.  

4. Контроль   за   исполнением   настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    О.И. Карташева 
С приказом ознакомлены: 

__________________Л.Л. Лях 

__________________Е.Л. Каблучий 

__________________Н.И. Соболь 

__________________Н.Н. Смирнова 



 

Приложение 1 к приказу 

от 14.03.2023 г. № 73/2-ОД 

 

ПЛАН 

Организации мероприятий Рабочей группы 

МБДОУ ДС № 2 г. Ейска МО Ейский район 

 

Цель: подготовка к реализации ФГОС ДО, разработка Проектов образовательных 

программ (ОП ДО, АОП ДО) МБДОУ в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО. 

Задачи: 

1. активизировать педагогов ДОО в разработке ОП ДО; АОП ДО. 

2. способствовать повышению качества реализации ОП ДО, АОП ДО в таких 

формах, как игровые образовательные ситуации (ИОС), образовательная 

деятельность в ходе режимных моментов (ОД), взаимодействие с родителями 

(законными представителями) и опекунами. 

 

№ 

п\п 

Мероприятие Дата 

проведен

ия 

Ответственные Отметка о 

выполнен

ии 

1. Подготовительная работа 
Изучение нормативных документов, ФОП ДО, ФАОП 
ДО 

Изучение требований к структуре ОП ДО и АОП ДО 

Разработка проекта целевого раздела Программы. 

апрель Заведующий, 

Старший 

воспитатель 

 

2. Подготовительная работа 
Формирование банка нормативно – правовых 

документов в соответствии с требования ФГОС ДО. 

апрель Заведующий, 

Старший 

воспитатель 

 

3. Заседание Рабочей группы № 1 
Выбор секретаря. 
Изучение основных документов по разработке ОО ДО, 

АОП ДО. 

Изучение требований к структуре ОП ДО, АОП ДО. 
Разработка проекта целевого раздела Программ. 

апрель Заведующий, 

члены Рабочей 

группы 

 

4. Заседание Рабочей группы № 2 
Разработка проекта содержательного раздела ОП ДО, 
АОП ДО 

май Заведующий, 

члены Рабочей 

группы 

 

5. Заседание Рабочей группы № 3 
Разработка проекта организационного раздела ОП ДО, 

АОП ДО. 

Составление проекта дополнительного раздела: 
краткая презентация ОП ДО, АОП ДО. 

Представление проектов ОП ДО, АОП ДО на итоговый 

педагогический совет. 

май Заведующий, 

члены Рабочей 

группы 

 

6.  Представление, обсуждение и принятие ОП, АОП ДО 
на педагогическом совете № 4 

май Заведующий, 

Старший 

воспитатель 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	ПРИКАЗ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ (1)
	ПРИКАЗ (1)

